2022年 5月 31日

報道関係各位

関電アセットマネジメント株式会社

「アセットファイナンス４号ファンド」の組成について

関電アセットマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区、社長：上林 肇）は、

「アセットファイナンス４号ファンド」を組成いたしますので、お知らせします。

「アセットファイナンスファンド」は、各事業会社の「事業に不可欠な重要資産」に投

資するファンドです。各事業会社の成長をファイナンス面からサポートし、投資家には安

定運用の投資機会を提供いたします。「事業会社と投資家の長期的な利益を直接つなぐこ

とで日本経済・社会発展の一助となる」ことを投資理念としています。

2011年に第１号ファンドを組成して以来、累計 780億円の案件に投資して参りまし

た。具体的な投資対象の実績といたしましては、小売企業の「商業施設」、運輸企業の

「物流施設」、ヘルスケア事業者の「有料老人ホーム」、「ホテル」「駐車場」等がありま

す。

本４号ファンドは、特定の企業の年金基金等の資金を一任にて運用し、案件への投資の

都度、資金を拠出いただく「キャピタルコール方式」といたします。

投資主体 関電アセットファイナンス四号投資事業有限責任組合

無限責任組合員 関電アセットマネジメント株式会社

有限責任組合員 特定の企業の年金基金等

運用期間 約 8年

以上